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 روز پنجشنبه با وجود بازی فوتبال میان استقلال و پرسپولیس، تمام ظرفیت تالار 
سایه تئاتر شهر در نخستین اجرای نمایش ارمنستان  در جشنواره تئاتر فجر  پر شد و برخی از 
تماشاگران هم بدون صندلی ماندند. بعد از این توضیحات کوتاه، اجرای نمایش آغاز شد  و 
این اثر بدون کلام روی صحنه رفت، اما با وجود همه توضیحات، نتوانست توجه مخاطبان را 
جلب کند با این حال تماشاگران  حاضر در سالن با صبوری کامل تا پایان اجرا، گروه نمایشی را 
همراهی کردند. البته اجرای دیگری از کشور لهستان هم در  روزهای پیش نتوانست رضایت 
مخاطبان را کسب کند و جالب اینکه کیفیت این آثار همچنان نسبت به کیفیت آثار 

گروه های داخلی  پایین تر است .

    نمایش »شاه ماهی« به کارگردانی رضا بهاروند ازجمله نمایش هایی بود که شامگاه 
پنجشنبه هفدهم بهمن ماه در جشنواره تئاتر فجر  روی صحنه رفت. البته چند تن از 
تماشاگران، در میانه اجرا سالن را ترک کردند اما ازجمله نکات مثبت این نمایش، بازی 
 تماشایی امیر جدیدی است که حدود دو ساعت یک نفس روی صحنه حضور دارد. دیگر 
بازیگر شناخته شده این نمایش علی  شادمان است که شب گذشته با فیلم »مردن در آب 
مطهر« به کارگردانی نوید محمودی در جشنواره سی وهشتم فیلم فجر هم  حضور داشت و 
گرچه به دلیل بازی در نمایش »شاه ماهی« به نمایش این فیلم نرسید اما در نشست 

پرسش و پاسخ آن در سینمای  رسانه ها پردیس ملت حضور پیدا کرد. 

 نمایش »کریملوژی« نوشته مهران رنجبر به کارگردانی رضا بهرامی و بازی مجید رحمتی 
شنبه و یکشنبه نوزدهم و بیستم بهمن ماه  ساعت 18و  30 و 20و  30 دقیقه در بخش مسابقه 
صحنه ای سی وهشتمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر در تالار چهارسو مجموعه تئاتر 
 شهر روی صحنه خواهد آمد. این نمایش پیش از این در این سالن نمایشی و همچنین 

تئاتر هامون اجرا شده است. 

  »دیوارکوب« عنوان کتاب پوستر سی وهشتمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر است 
که به کوشش ابراهیم حسینی، مدیر بخش  پوستر و اقلام تبلیغاتی این رویداد هنری 
منتشر شده است.  این کتاب که در قطع وزیری چاپ شده است، شامل ۶۰ پوستر می شود  و 

طراحی روی جلد آن را شاهین علوی برعهده داشته است . 

  آغاز جشنواره های استانی موسیقی فجر
 از سیستان وبلوچستان

جشنواره های استانی موسیقی فجر با حمایت ویژه سی وپنجمین جشنواره موسیقی 
فجر و در راستای همراهی با مردم سیل زده از  استان سیستان وبلوچستان آغاز می شود . 
تا  بیستم  از  جشنواره  دوره  این  در  سیستان وبلوچستان  استان  بومی  گروه های 
بیست وپنجم بهمن ماه  در شهرهای زاهدان، چابهار، نیک شهر و قصرقند اجرا می شوند . 
گروه های بومی و محلی و گروه از چابهار روزهای بیستم، بیست ودوم و   بیست وسوم بهمن 
در روستای نگور و عورکی و پارک نگور گروه ساحل دلنوازان بیست ویکم بهمن در روستای 
عورکی چابهار برگزار  می شوند . گروه گلداز بیستم و بیست وچهارم بهمن در قصرقند، گروه 
آئش بیست وسوم بهمن در قصرقند و گروه دونلی بیست ویکم بهمن در نیک شهر اجرا 
 می کنند . اختتامیه سی وپنجمین جشنواره موسیقی فجر در استان سیستان وبلوچستان 

بیست وپنجم بهمن در فرهنگسرای زاهدان برگزار  می شود .

 امیرعباس ربیعی، کارگردان فیلم لباس شخصی: »لباس شخصی به 
معنای مصطلح جامعه، به نیروهای امنیتی گفته می شود که  در ظاهر 
فعالیت شان مشخص نیست. در وهله نخست نام جذابی برای خودم 
بود و از این حیث که ما هم در فیلم یک موضوع امنیتی  را دنبال می کنیم 
مرتبط با اثر است، اما جنبه های دیگری دارد که اگر بازگو کنم قصه لو می رود و دوست دارم 

مخاطب خودش با  تماشای اثر به انتخاب این عنوان پی ببرد.« 

 حسین مسافر آستانه، داور بخش خیابانی سی وهشتمین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر: »نمایش های خارج از استیج جشنواره جزو  آثار 
چشمگیر این رویداد تئاتری هستند و مردم با وجود وضع و شرایط 
نامساعد آب و هوایی، مشتاقانه به دور گروه های اجرایی  حلقه زده و 
تماشاگر و پیگیر آثار تا آخرین لحظه اجرا هستند. طی این سال ها نمایش های بخش 
خیابانی از رشد قابل توجهی  برخوردار شده اند. در آثار نمایشی، ضمن دارا بودن ایده پردازی 

منطبق بر مسائل روز جامعه شاهد خلاقیت بالایی در کیفیت هنری  هستیم.« 

 توماج دانش بهزادی، بازیگر تئاتر و سینما  در سی وهشتمین جشنواره 
فیلم فجر: »پرداختن به قصه های تاریخ معاصر لازمه و  احتیاج سینمای 
امروز است و امیدوارم اجازه پرداختن به اتفاقات سیاسی، اجتماعی و 
تاریخی را به فیلم سازان این نسل بدهند و  بگذارند آنها با فراغ بال به این 
موضوعات بپردازند، چرا که هم به نفع فضای سیاسی- اجتماعی ماست و هم به نفع 
سینما؛ برای  من بازیگر، هرچقدر این دایره گسترده تر شود، لذت بیشتری به همراه دارد تا 
بخواهم مداوم یک فضای تکراری معاصر را در  فیلم های آپارتمانی و خانوادگی تکرار کنم. 
امیدوارم به دلیل نبود حمایت کافی دست فیلم سازان در پرداختن به این  موضوعات 
بسته نباشد و این اتفاق نیفتد. خودم این را دوست دارم و به نظرم به بازیگر کمک می کند تا 
از تخیل در این زمینه  بیشتر بهره بگیرد و به نقاطی از درون خود دست یابد که از آنها غافل 

مانده است.«  

دیالوگ

»کرک داگلاس« اسطوره 
سینمای  هالیوود و یکی از 

آخرین بازماندگان عصر طلایی 
 هالیوود که در روز های گذشته 

در ۱۰۳ سالگی درگذشت، به 
بخش یادبود نود و دومین 

دوره جوایز اسکار اضافه شد. 
یادبود جوایز اسکار که برای 

مراسم نهایی بامداد دوشنبه 
کاملا برنامه ریزی شده بود با 
درگذشت »کرک داگلاس« در 

دقایق پایانی بازبینی شد و 
شامل ادای احترام به این چهره 

کهنه کار سینمای جهان هم 
خواهد بود. این هنرپیشه 

قدیمی  هالیوود، که برای 
ایرانی ها با بازی در فیلم معروف 

»اسپارتاکوس«، شناخته شده 
بود،  در ۱۰۳ سالگی درگذشت. 

کرک داگلاس که هنرپیشه تئاتر 
هم بود، برای نقش هایش در  

فیلم های کلاسیکی چون 
اسپارتاکوس تولید ۱۹۶۰ به 

کارگردانی »استنلی کوبریک« 
معروف شد. او که در  سال ۱۹۱۶ 

در نیویورک به دنیا آمد، در 
»عصر طلایی«  هالیوود به 

شهرت رسید و در  سال ۱۹۴۹ 
برای بازی در فیلم »قهرمان« 

نامزد اسکار شد. مایکل 
داگلاس در بیانیه ای درباره 

پدرش نوشته است: »من و 
برادرانم با اندوهی بی پایان اعلام 

می کنیم که کرک داگلاس امروز 
از میان ما رفت. او برای جهان 

یک افسانه بود؛ بازیگری از عصر 
طلایی سینما؛ اما برای من و 

برادرانم، جوئل و پیتر، او فقط 
یک پدر بود.«

 »کرک داگلاس«
 به بخش یادبود اسکار 

اضافه شد

]شهروند[ جشنواره سی وهشتم فیلم فجر درنیمه های راه یک روز پر از هیجان را به 
واسطه گردش توپ سرخابی ها تجربه کرد.  برای  بسیاری از اهالی رسانه البته ششمین 
روز جشنواره فیلم فجر در سینمای رسانه، یادآور دربی  سال 90 و پیوند مستطیل سبز  و 
پرده نقره ای در برج میلاد بود، روزی که دوباره تکرار شد و باز هم همان کنایه های قدیمی را 
سر زبان ها آورد: »دربی بهترین  فیلم جشنواره بود.« تعطیلی یک سانس جشنواره به دلیل 
پخش دربی منتقدانی هم داشت مثل عباسی امینی، کارگردان فیلم کشتارگاه  یا سحر عصر 
آزاد منتقد فیلم. با وجود همه اینها مخاطبان جشنواره سی وهشتم در پردیس سینمایی 
ملت بالاخره در میانه های یک  رویداد سینمایی با فوتبال به وجد آمده بودند؛ کسانی 
 که در اکران های روز پیش نه از »مغز استخوان« و »روز بلوا« به وجد آمده  بودند و نه حتی از 
روز  در  فیلم ها  وضع  البته  باشد.  جانداری  کمدی  می رفت  انتظار  که  جلف«  بد  »خوب 
ششم کمی بهتر از روز  قبل از آن بود و فیلم  های »کشتارگاه« و »مردن در  آب مطهر« با تمام 

حاشیه هایشان دست کم استانداردهای لازم را برای شرکت در جشنواره  داشتند. 

فیلم چهارم کارگردان در بخش نگاه نو
فیلم »کشتارگاه« پس از »ابراهیم«، »والدراما« و »هِندی و هرمز« چهارمین تجربه عباس 
امینی است اما نخستین فیلمی است که  برای آن پروانه سینمایی گرفته و وزارت ارشاد 
»کشتارگاه« را در بخش نگاه نو جشنواره قرار داده است. قصه این  فیلم به قاچاق گوشت 
و دلار بر می گردد، اما باز هم مثل اغلب کارهای امینی با اهالی جنوب ایران گره خورده است. 
عباس  امینی، کارگردان فیلم کشتارگاه در نشست خبری فیلم خود علت انتخاب موضوع 
فیلم را اجتماعی و به روز بودن آن عنوان کرد و  گفت: »هیچ کدام از فیلم های قبلی من فرصت 
اکران نداشتند اما می خواستم کشتارگاه فیلمی باشد که اکران و دیده شود. به همین  دلیل 

به ایده »دلار« رسیدیم و احساس کردیم مهم ترین موضوعی است که مردم با آن درگیرند.«

تغییر سلیقه  ای آیین نامه برای آدم های خاص
عباس امینی کارگردان این فیلم البته یکی از همان هایی بود که نسبت به پخش فوتبال 
در پردیس ملت انتقاد داشت و این انتقادها را  در نشست خبری بعد از فیلم اعلام کرد: 
»فکر می کنم نخستین کشوری باشیم که حین جشنواره فوتبال پخش می شود:    وقتی 
برای  جابه جایی فیلم مان به دلیل هم زمانی با فوتبال اعتراض می کردیم به ما می گفتند 
براساس آیین نامه نمی توانیم تغییری داشته باشیم.  برایم جالب است که برای خیلی از 
فیلم سازان بزرگ شرایط می تواند تغییر کند و هر زمان بخواهند، می توانند فیلم شان را به 
جشنواره  بدهند یا هر سانسی می خواهند، بگیرند. پس استفاده از آیین نامه در مواردی 
می تواند تغییر کند.« مسعود نجفی، مدیر روابط  عمومی جشنواره فیلم فجر هم در پاسخ به 
انتقادهایی که دربار موضوع فوتبال شد، توضیح داد: »هر فیلمی با پخش فوتبال هم زمان 
 عوامل آن معترض می شدند. همین الان امینی نسبت به این موضوع 

ً
 می شد قطعا

معترض است؛ حالا تصور کنید فیلمی قرار  بود هم زمان با پخش فوتبال نمایش داده شود. 
در آن صورت مشکلات بیشتر می شد.«  

یادداشتی که دل کارگردان را شکست
سانس سوم روز ششم به فیلم »مردن در آب مطهر« از نوید محمودی اختصاص داشت 
مهاجرت  درباره  فیلم  بود.  خورده  آن  رقم  درباره  حاشیه  هایی  پیش  روز  چند  از  که 
افغانستانی ها به کشورهای اروپایی و گزینه تغییر مذهب بود، اما برخی از منتقدان آن را ضد 

 ایرانی تلقی کرده بودند، بنابراین در نشست خبری فیلم هم بیشتر سوالاتی دراین باره 
پرسیده شد. البته نوید محمودی در دفاع از  فیلم خود گفت:  »من در هشت سینما با مردم 
فیلم را دیده ام. مخاطبان فکر نکرده اند مردم ایران در این فیلم بد هستند. دو قاچاقچی  را 
نشان دادم که در هر کجای دنیا چنین ویژگی هایی را دارند. در مهاجرت کسی با شما شوخی 
ندارد، فقط هدف رسیدن و مهاجرت  است. قاچاقچی انسان در همه جای دنیا بد است. در 
همین فیلم، پلیس ایرانی پرونده یک افغانستانی را پیگیری می کند که غیرقانونی  به ایران 
آمده است و یک زن ایرانی از دخترهای افغانستانی مراقبت می کند، بنابراین ایران و ایرانی ها 
را بد نشان ندادیم.« او  دغدغه فیلم را هویت اعتقادی اعلام کرد:  »کاراکتر حامد با خود این 
درگیری را دارد، چون آمادگی تغییر دین را ندارد، شاید اگر  این پیش فرض را داشت دچار این 
مشکل نمی شد. او فکر می کرد بازی خورده است.« محمودی در واکنش به یادداشت کیوان 
 کثیریان هم گفت: »چندی پیش کثیریان یادداشتی نوشتند. فکر می کنم از مطالب من در 
فضای مجازی نشأت می گیرد؛  چندماهی است اوضاع همه بد است. همه ما برای این 
اتفاقات غصه داریم. من در صفحه خودم مطلبی نوشتم و احساس کردم همه  اینها باعث 
شده ایشان چنین واکنشی داشته باشند، این واکنش برای ما جذاب و دوست داشتنی 
نبود و دل مان را شکست .«   این کارگردان به رغم میل باطنی اش گفت با وجود اینکه متولد 
افغانستان است، همسری ایرانی دارد و دخترش رونا ۹ ساله است، اما هنوز شناسنامه 
ندارد و این هویت نداشتن برای او بسیار سخت است .ششمین روز جشنواره درحالی به 
پایان رسید که مهم ترین حاشیه چند روز گذشته جشنواره با اکران در نخستین سینمای 
مردمی به  نوعی تعیین تکلیف شد. خورشید به کارگردانی مجید مجیدی عصر پنجشنبه در 
یکی از سینماهای مردمی به نمایش درآمد و علاوه  بر اینکه در پردیس چهارسو برای 
هنرمندان و منتقدان با حضور عواملش نمایش داده شد، در چند سینمای دیگر هم به 

سانس  فوق العاده رسید. 

سکوت جشنواره سی وهشتم فیلم فجر در ششمین وعده، شکست  
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با جشنواره تئاتر   

روز فوتبالی فجر  

امــا وضــع در روز پنجــم جشــنواره فیلــم فجــر کمــی ناامید کننــده 
اســتخوان  مغــز  و  بلــوا  روز  فیلــم  دو  در  حمیدیــان  بابــک  بــود. 
 حضــور داشــت امــا حتــی بــازی او هــم نتوانســت بــه درخشــش 
از  یکــی  اســتخوان  مغــز  فیلــم  بــاز  پایــان  بینجامــد.  فیلم هــا 
داشــتند،  انتقــاد  آن  بــه  خبرنــگاران  بســیاری  از  کــه  بــود  نکاتــی 
امــا حمیدرضــا قربانــی، کارگــردان فیلــم معتقــد بــود کــه تکلیــف 
ــگار  ــی زرن ــت. عل ــده  اس ــخص ش ــم مش ــخصیت ها در فیل ــه ش هم
نویســنده ایــن اثــر هــم دراین بــاره توضیــح داد: »زمانــی مــا معتقــد 
بودیــم کــه در صف هــای جشــنواره می ایســتیم تــا فیلم هــا  را بــدون 
ممیــزی ببینیــم امــا امــروزه نهادهایــی هســتند کــه محصــول را 
برانگیــز اســت و ممیزی   هــا  ایــن تأســف  جهت دهــی می کننــد و 
چیــزی  همــان  فیلــم  پایــان  نتیجــه  در  کــرده.  ســخت  را  شــرایط 
نیســت کــه مــا می خواســتیم و فیلــم در راهــرو تمــام می شــود و 

ناگزیــر شــدیم  ایــن اتفــاق بیفتــد .«

ممیزی ها شرایط را سخت کرده است   

حمایت هــای  بــا  فیلــم  ســه  یــا  دو  دســت کم  جشــنواره ای  هــر  در 
موسســه رســانه ای اوج ســاخته می شــود و ایــن فیلم هــا هــم برچســب 
سفارشی ســاز  بــودن را می گیرنــد، مثــل فیلــم تــازه بهــروز شــعیبی کــه 
حــالا در جشــنواره سی وهشــتم اکــران شــده اســت. در نشســت خبــری 
ــاره همیــن ماجــرا صحبــت کردنــد امــا کارگــردان  ایــن فیلــم  بســیاری درب
اثــر گفــت: »از ابتــدا قــرار نبــود شــخصیت اصلــی روحانــی باشــد، ولــی 
مــن  طرحــی را بــه ســازمان اوج پیشــنهاد کــردم و آنهــا هــم ایــن موضــوع 
ــد.« بعــد داریــوش  ــی حمایــت کردن ــه لحــاظ مال ملتهــب را پذیرفتنــد و ب
 ارجمنــد به عنــوان یکــی از اصلی تریــن بازیگــران این فیلم در دفــاع از فیلم 
ــجاعت  ــردم ش ــق م ــدن ح ــع ش ــان دادن ضای ــت:  »نش ــش گف و کارگردان
می خواهــد.  امــا از ایــن ســوال ها کــه آیــا فیلــم سفارشــی بــوده یــا چــرا بــا اوج 
همــکاری شــده، تعجــب  می کنــم؟ اگــر  تهیه کننــده دیگــری هــم بــود، بــاز 
هــم ایــن ســوالات پرســیده می شــد؟ ســازمان اوج هــم یــک تهیه کننــده 
اســت و شــعیبی در  فیلــم نســبت بــه ایــن پرســش ها از خــودش دفــاع 

کــرده اســت.«

سفارشی ساز بودن یا نبودن   
در میــان ایــن همــه تلخــی حضــور »خــوب بــد جلــف۲. ارتــش ســری« 
به عنــوان یــک فیلــم کمــدی در جشــنواره فیلــم فجــر یکــی از امیدهــا 
 بــود امــا در همــان دقایــق نخســت فیلــم ایــن امیــد هــم ناامیــد شــد. 
البته پیمان قاســمخانی، کارگردان فیلم چنینی اعتقادی را نداشــت:  
»ایــن  ســبک شــوخی کــه در فیلــم می بینیــد، صــد درجــه بالاتــرش در 
جامعــه هــم هســت. مــن درحــد عــرف جامعــه حــرف زدم. مــا شــوخی 
تمیــزی  کردیــم و ایــن انــگ جنســی درســت نیســت.  مــن هیچ فیلمی 
را فقــط بــرای گیشــه نمی ســازم و دوســت دارم بهتریــن کار را بنویســم 
و البتــه هیــچ باجــی  هــم بــرای خندانــدن مخاطــب نمی دهــم . به طــور 
مثــال ســکانس های خیلــی خنــده داری را از پژمــان جمشــیدی حــذف 
کردیــم.«  علیرضــا مجمــع منتقــد حاضــر در ایــن نشســت هــم گفــت 
کــه ایــن فیلــم اســتاندارد لازم را در یــک کمــدی دارد امــا نکتــه ای وجود 
دارد کــه  ایــن فیلــم مورد پســند جشــنواره ای نیســت، ولــی رأی مردمی 

خواهــد گرفــت. 

کمدی  برای نخندیدن


